
 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – ESTADO DE SÃO PAULO  

CONCURSO PÚBLICO-PEB – AGE e ASE – Edital 001/2022 

Aditivo nº 002/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha - SP, no uso de suas atribuições legais, torna público, por 

meio do Instituto Consulpam – Consultoria Público-Privada, o 2º aditivo ao edital 001/2022, conforme 

segue:  

 

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na 

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;  

 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica remarcada a data da Prova Objetiva, assim alterando o cronograma conforme segue: 

 

 

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS 

Data da Prova Objetiva 

08 de janeiro de 2023  

   001 – PEBI  e 002 AGE - Manhã 

   003 – ASE - Tarde 

Gabarito preliminar da prova objetiva 09 de janeiro de 2023 

Recurso contra o gabarito preliminar 10 de janeiro de 2023 

Gabarito pós-recursos A ser definido 

Resultado preliminar da Prova Objetiva e Prova 

de Títulos 
A ser definido 

Recurso contra o resultado preliminar da prova 

objetiva e Prova de Títulos. 
1º Dia útil após a publicação preliminar 

Resultado pós-recursos da prova objetiva e 

Prova de Títulos. 
A ser definido 

Homologação Final A ser definido 

 

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2022. 

 

 

 

Franco da Rocha - SP, 13 de dezembro de 2022. 

  

 

 

NIVALDO DA SILVA SANTOS 

Prefeito Municipal 


